
Ochrona ludności i obrona
cywilna
STUDIA PODYPLOMOWE

Sposób realizacji: Hybrydowe

Obszar studiów: Administracja i bezpieczeństwo

Cechy: Od października • Polski

Miasto: Chorzów/Katowice

To kierunek dla osób, które:

pracują jako żołnierze, funkcjonariusze i pracownicy instytucji, służb i straży,

są zainteresowane pracą lub pracują w organach oraz podmiotach ochrony ludności, organizacjach
pozarządowych,

chcą rozwijać się zawodowo w obszarze bezpieczeństwa i ochrony ludności,

szukają wiedzy, która daje pewność i gotowość na różne scenariusze.



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umo wy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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Informacje dodatkowe
Studia przygotowują uczestników do realizacji zadań wynikających z treści ustawy z dnia 5 grudnia 2024
r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. Są zatem przeznaczone dla żołnierzy, funkcjonariuszy i
pracowników instytucji, służb i straży, osób zainteresowanych pracą lub pracującym w organach oraz
podmiotach ochrony ludności, organizacjach pozarządowych, a także przedsiębiorstwach oraz innych
podmiotach realizujących zadania z przedmiotowego zakresu.

5
bezpłatnych szkoleń

92%
uczestników poleca studia podyplomowe.
 
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”

Microsoft 365
 
Nasi uczestnicy otrzymują darmową licencję
A1, która obejmuje popularne aplikacje, takie jak
Outlook, Teams, Word, PowerPoint, Excel,
OneNote, SharePoint, Sway i Forms.

91%
pracodawców ocenia bardzo dobrze lub
dobrze współpracę z naszymi uniwersytetami.
 
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024".

Kadra złożona z praktyków
 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Networking i rozwój kompetencji
 
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom
i wymianie doświadczeń z innymi zyskasz
wiedzę, umiejętności i cenne kontakty.

Praktyczny charakter studiów:
 
▪ na zajęciach dominują warsztaty, ćwiczenia i case studies,
▪ materiały dydaktyczne będą dla Ciebie dostępne onlie

Program studiów

9
Liczba miesięcy nauki

160
Liczba godzin zajęć

10
Liczba zjazdów

2
Liczba semestrów

Ochrona ludności i obrona cywilna w systemie bezpieczeństwa narodowego (16 godz.)

Charakterystyka współczesnych zagrożeń dla bezpieczeństwa ludności (16 godz.)

Historia oraz wymiar współczesny ochrony ludności oraz obrony cywilnej w Polsce i na świecie (8
godz.)

Międzynarodowe i krajowe podstawy prawne funkcjonowania ochrony ludności oraz obrony
cywilnej (8 godz.)
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Organy i podmioty realizujące podstawowe zadania z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej -
Zespół Ochrony Ludności (16 godz.)

Systemy wykrywania zagrożeń oraz powiadamiania, ostrzegania i alarmowania w ochronie
ludności oraz obronie cywilnej (8 godz.)

Obiekty zbiorowej i indywidualnej ochrony ludności (8 godz.)

Ocena ryzyka oraz zarządzanie ochroną ludności i obroną cywilną (8 godz.)

Program ochrony ludności i obrony cywilnej (16 godz.)

Kryzys i zarządzanie kryzysowe w ochronie ludności i obronie cywilnej (16 godz.)

Psychologia w ochronie ludności i obronie cywilnej (8 godz.)

Komunikacja w ochronie ludności i obronie cywilnej (8 godz.)

Ratownictwo w ochronie ludności i obronie cywilnej (8 godz.)

Ewakuacja jako element w ochronie ludności i obronie cywilnej (8 godz.)

Technika i taktyka przetrwania na poziomie indywidualnym i lokalnym (8 godz.)

Warunki przyjęcia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB
Merito, należy:
 

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić wymogi
rekrutacyjne,

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Pierwsi zyskują najwięcej! Im szybciej się
zapiszesz, z tym większej zniżki skorzystasz.

Oferujemy specjalne, większe zniżki dla
naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania z
KFS. 

Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Celem studiów jest przygotowanie osób do służby oraz pracy w instytucjach publicznych, do
aktywności w strukturach pozarządowych, a także do indywidualnych działań właściwych dla
funkcjonowania systemu ochrony ludności oraz obrony cywilnej.

Zdobędziesz praktyczne umiejętności z zakresu oceny ryzyka i reagowania na zagrożenia.

Nabyta wiedza ma umożliwić uczestnikom studiów w sposób funkcjonalny realizować zadania z
zakresu oceny ryzyka, tworzenia rozwiązań systemowych oraz budowania oraz

http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania
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wzmacniania świadomości oraz odporności społecznej w obliczu aktualnych oraz przyszłych
wyzwań i zagrożeń dla bezpieczeństwa ludności, tak w czasie pokoju jak i w godzinie wojny.

Nauczysz się tworzyć skuteczne systemy i procedury ochrony ludności.

Dowiesz się, jak działać indywidualnie i w grupie w sytuacjach kryzysowych.

Poznasz zasady skutecznej komunikacji i psychologii działań ratowniczych.

Zrozumiesz strukturę systemu bezpieczeństwa w Polsce i na świecie.

Przećwiczysz scenariusze ewakuacji, zarządzania kryzysowego i ratownictwa.

Treści wykładane w trakcie studiów stanowią również bazę wiedzy dla działań indywidualnych, a
także tych realizowanych w obszarze społeczności lokalnych.


